www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

26 de Junho de 2020 Ano 2020   -   Edição nº 260 - ORDINARIA

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de
2017. Publicação centralizada e coordenada pelo
Departamento de Administração divisão de Comunicação
da Prefeitura de Auriflama - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflama
poderão ser consultadas através da internet, no endereço
eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000

IMPRENSA OFICIAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Auriflama garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama
imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017

SUMÁRIO

COMPRAS E 1

COMPRAS E 2

COMPRAS E 3

Página 1 de 426 de Junho de 2020

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2020   -   Edição nº 260 - ORDINARIA

COMPRAS E LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Decisão de recurso referente ao Processo nº.
0200001480/2020 - Processo Licitatório nº. 25/2020 - Edital
nº. 17/2020 - Pregão Presencial-SRP nº. 12/2020. A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA-ESTADO DE
SÃO PAULO, por seu Prefeito Municipal, o Sr. Otávio
Henrique Ortunho Wedekin, resolve:- Tornar público que
ACOLHE na íntegra o parecer da Procuradoria Jurídica e
assim INDEFERE os recursos interpostos pelas empresas
Pavimenta Asflatos Ltda., CNPJ nº 28.845.370/0001-49,
com sede à Via de Acesso Alcides Monteiro, KM 2+300mts,
s/nº, bairro Loris Calestini, CEP 16950-000, na cidade de
Murutinga do Sul-SP e Sabimix Concreto Ltda., CNPJ nº
17.368.769/0001-60, com sede à Rodovia Vicinal Bady
Bassit  Potirendaba, s/nº, Km 2  Zona Rural, CEP 15115-
000, na cidade de Bady Bassit-SP. A íntegra do parecer
estará a disposição das partes interessadas e poderão ser
extraídas cópias que deverão ser retiradas junto a Divisão
de Protocolo e Arquivo Geral da Prefeitura. Prefeitura
Municipal Auriflama, 26 de junho de 2020. OTÁVIO
HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN - Prefeito Municipal.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Edital resumido referente ao Processo nº. 0200001480/2020
- Processo Licitatório nº. 25/2020 - Edital nº. 17/2020 -
Pregão Presencial-SRP nº. 12/2020. A PREFEITURA
MUNICIPAL DE AURIFLAMA  ESTADO DE SÃO PAULO,
através do Prefeito Municipal o Sr. OTÁVIO HENRIQUE
ORTUNHO WEDEKIN, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei; torna público que se encontra aberto na
Divisão de Compras e Licitações, Processo Licitatório na
modalidade de Pregão Presencial, pelo REGIME DE
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o Registro de
Preços para eventual e futura contratação para fornecimento
de massa asfáltica para aplicação a quente, massa asfáltica
para aplicação a frio e emulsão asfáltica tipo RR2C em
tambor. O prazo limite para entrega dos envelopes
documentação e proposta é o dia 09 de julho de 2020, até
às 08h:00min. O edital completo e minuta do contrato
encontram-se a disposição dos interessados junto a Divisão
de Compras e Licitações desta Prefeitura, situada a Rua
João Pacheco de Lima, 44-65, Centro, Auriflama-SP; no
horário das 07h:00min às 11h:00min e das 13h:00min às
17h:00min e no site www.auriflama.sp.gov.br. Prefeitura

Municipal de Auriflama, 26 de junho de 2020. OTÁVIO
HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Edital de convocação resumido referente ao Processo nº.
0200001911/2020 - Processo Licitatório nº. 30/2020  Edital
nº 22/2020  Tomada de Preço nº. 04/2020. A PREFEITURA
MUNICIPAL DE AURIFLAMA  ESTADO DE SÃO PAULO,
através do Prefeito Municipal o Sr. OTÁVIO HENRIQUE
ORTUNHO WEDEKIN, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei; torna pública a Convocação das
empresas: Rafael Soler Manchini Engenharia - ME, CNPJ nº
27.154.995/0001-00, com sede Rua Minas Gerais, nº 929,
Centro, CEP 15140-000, na cidade de Bálsamo-SP e Preluz
Eletricidade e Serviços Eireli-EPP, CNPJ nº
20.596.400/0001-19, com sede na Estrada Votuporanga-
Nhandeara, s/n, Bairro Jardim Palmeiras II, Centro, CEP
15140-000, na cidade de Votuporanga-SP; para participar da
sessão pública para abertura dos envelopes Propostas, que
realizar-se-á no próximo dia 01 de julho de 2020, às
08h:00min., na sala da Divisão de Compras da Prefeitura
Municipal de Auriflama. Quaisquer informações poderão ser
obtidas na Divisão de Compras e Licitação desta Prefeitura,
sito a Rua João Pacheco de Lima, 44-65, centro, nesta
cidade de Auriflama-SP; no horário das 07h:00min às
11h:00min e das 13h:00min às 17h:00min. Prefeitura
Municipal de Auriflama, 26 de junho de 2020. OTÁVIO
HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resultado da Habilitação referente ao Processo nº.
0200001911/2020 - Processo Licitatório nº. 30/2020  Edital
nº 22/2020  Tomada de Preço nº. 04/2020. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Auriflama, Estado de São Paulo, por sua Presidente Priscila
Fernanda Rodrigues de Lima, resolve:- HABILITAR as
empresas Rafael Soler Manchini Engenharia-ME, CNPJ nº
27.154.995/0001-00, com sede Rua Minas Gerais, nº 929,
Centro, CEP 15140-000, na cidade de Bálsamo-SP e Preluz
Eletricidade e Serviços Eireli-EPP, CNPJ nº
20.596.400/0001-19, com sede na Estrada Votuporanga-
Nhandeara, s/n, Bairro Jardim Palmeiras II, Centro, CEP
15140-000, na cidade de Votuporanga-SP, referente a
Contratação de empresa para execução de projeto elétrico
para instalação de Led nas Avenidas João Rodrigues
Fernandes, Margarida Vieira da Rocha Nogueira, David
Bastos e Via de Acesso Arthur Fornazari Neto, de acordo
com o Projeto, Memorial

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 2 de 426 de Junho de 2020

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2020   -   Edição nº 260 - ORDINARIA

Descritivo e Cronograma Físico-Financeiro. Prefeitura
Municipal Auriflama, 26 de junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Decisão de recurso referente ao Processo nº.
0200001911/2020 - Processo Licitatório nº. 30/2020 - Edital
nº. 22/2020  Tomada de Preço nº. 04/2020. A PREFEITURA
MUNICIPAL DE AURIFLAMA-ESTADO DE SÃO PAULO,
por seu Prefeito Municipal, o Sr. Otávio Henrique Ortunho
Wedekin, resolve:- Tornar público que ACOLHE na íntegra o
parecer da Procuradoria Jurídica e assim DEFERE o recurso
interposto pela empresa Rafael Soler Manchini Engenharia -
ME, CNPJ nº 27.154.995/0001-00, com sede Rua Minas
Gerais, nº 929, Centro, CEP 15140-000, na cidade de
Bálsamo-SP. A íntegra do parecer estará a disposição da
parte interessada e poderá ser extraída cópia que deverá
ser retirada junto a Divisão de Protocolo e Arquivo Geral da
Prefeitura. Prefeitura Municipal Auriflama, 26 de junho de
2020. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo do Termo de Homologação e Adjudicação referente
ao Processo nº. 0200002870/2020 - Processo Licitatório nº.
34/2020  Edital nº 26/2020  Tomada de Preço nº. 05/2020. A
Prefeitura Municipal de Auriflama, Estado de São Paulo, por
seu Prefeito Municipal, o Sr. Otávio Henrique Ortunho
Wedekin, resolve:- HOMOLOGAR, o Processo nº.
0200002870/2020 - Processo Licitatório nº. 34/2020
Tomada de Preço sob o Regime de menor preço global por
estar regular e formalmente em ordem, e de consequência
ADJUDICAR o objeto referente a Contratação de empresa
para executar as obras de reacapeamento asfáltico em
CBUQ com espessura de 2,50cm, em diversas vias do
município, nos termos do Convênio FINISA  Financiamento
à Infraestutura e ao Saneamento, destinado ao apoio
financeiro de Despesa de Capital, nos termos da Resolução
CMN nº 4.589, de 29 de junho de 2017 e alterações
posteriores, a empresa Noromix Concreto S/A, CNPJ nº
10.558.895/0001-38, Inscrição Estadual nº 718.144.827.110,
com sede à Rodovia Péricles Belini, s/nº, Km 121,7, Zona
Rural, CEP 15507-000, Votuporanga-SP. Prefeitura
Municipal Auriflama, 26 de junho de 2020. OTÁVIO
HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo de Classificação referente ao Processo nº.
0200002870/2020 - Processo Licitatório nº. 34/2020  Edital
nº 26/2020  Tomada de Preço nº. 05/2020. Edital de
divulgação de decisão - A Comissão Permanente de
Licitações, através da presidente, Priscila Fernanda
Rodrigues de Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente. Torna público o resultado
da fase de Julgamento de Proposta, referente ao Processo
em epígrafe que trata da Contratação de empresa para
executar as obras de reacapeamento asfáltico em CBUQ
com espessura de 2,50cm, em diversas vias do município,
nos termos do Convênio FINISA  Financiamento à
Infraestutura e ao Saneamento, destinado ao apoio
financeiro de Despesa de Capital, nos termos da Resolução
CMN nº 4.589, de 29 de junho de 2017 e alterações
posteriores. Após a abertura da Proposta Comercial
apresentada pelas empresas devidamente habilitadas no
certame, Coplan Construtora Planalto Ltda., CNPJ nº
49.681.778/0001-00, estabelecida a Avenida João Neves, nº
5000, Fazenda Palmeira, CEP 15082-000, São José do Rio
Preto-SP, no valor de R$ 1.184.184,38; e, Noromix Concreto
S/A, CNPJ nº 10.558.895/0001-38, Inscrição Estadual nº
718.144.827.110, com sede à Rodovia Péricles Belini, s/nº,
Km 121,7, Zona Rural, CEP 15507-000, Votuporanga-SP. A
Comissão em atendimento ao edital no qual o critério é
menor preço global, resolve por unanimidade CLASSIFICAR
em primeiro lugar a proposta apresentada pela empresa
Noromix Concreto S/A, CNPJ nº 10.558.895/0001-38,
Inscrição Estadual nº 718.144.827.110, com sede à Rodovia
Péricles Belini, s/nº, Km 121,7, Zona Rural, CEP 15507-000,
Votuporanga-SP, cujo valor global é de R$ no valor de R$
1.065.058,96 (hum milhão sessenta e cinco mil cinquenta e
oito reais e noventa e seis centavos) em segundo lugar a
empresa Coplan Construtora Planalto Ltda., CNPJ nº
49.681.778/0001-00, estabelecida a Avenida João Neves, nº
5000, Fazenda Palmeira, CEP 15082-000, São José do Rio
Preto-SP, cujo valor global é de R$ 1.184.184,38 (hum
milhão cento e oitenta e quatro mil cento e oitenta e quatro
reais e trinta e oito centavos). Comissão Permanente de
Licitação-Auriflama-Priscila Fernanda Rodrigues de Lima-
Presidente, 26 de junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resultado da Habilitação referente ao Processo nº.
0200002870/2020 - Processo Licitatório nº. 34/2020  Edital
nº 26/2020  Tomada de Preço nº. 05/2020. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Auriflama, Estado de São Paulo, por sua Presidente Priscila
Fernanda Rodrigues de Lima, resolve:- HABILITAR as
empresas Coplan Construtora Planalto Ltda., CNPJ nº

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 3 de 426 de Junho de 2020

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2020   -   Edição nº 260 - ORDINARIA

49.681.778/0001-00, estabelecida a Avenida João Neves, nº
5000, Fazenda Palmeira, CEP 15082-000, São José do Rio
Preto-SP, no valor de R$ 1.184.184,38; e, Noromix Concreto
S/A, CNPJ nº 10.558.895/0001-38, Inscrição Estadual nº
718.144.827.110, com sede à Rodovia Péricles Belini, s/nº,
Km 121,7, Zona Rural, CEP 15507-000, Votuporanga-SP,
referente a Contratação de empresa para executar as obras
de reacapeamento asfáltico em CBUQ com espessura de
2,50cm, em diversas vias do município, nos termos do
Convênio FINISA  Financiamento à Infraestutura e ao
Saneamento, destinado ao apoio financeiro de Despesa de
Capital, nos termos da Resolução CMN nº 4.589, de 29 de
junho de 2017 e alterações posteriores. Prefeitura Municipal
Auriflama, 26 de junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao
Processo nº 0200006966/2019 - Processo Licitatório nº.
087/2019 - Edital nº. 061/2019 - Pregão Presencial-SRP nº.
048/2019. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do
Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da
Lei 8.666/93, torna público o valor atualizado referente ao
Registro de Preços da empresa: LEITE RITÂNIA LTDA.-
EPP, CNPJ nº 00.547.176/0001-68, Inscrição Estadual nº
317.006.923.116, Inscrição Municipal nº 4205, estabelecido
no Sitio São João, KM 8, CEP 15350-000, Nova Palmira, no
município de General Salgado-SP.
Item/descrição/marca/quantidade/preço unitário:  1  leite
pasteurizado integral Marca: Ritania  LT 78.300 3,05; 2 -
leite pasteurizado integral  LT 8,700 3,05. Prefeitura
Municipal de Auriflama, aos vinte e seis dias do mês de
junho de dois mil e vinte. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO
WEDEKIN-Prefeito Municipal.

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.